sebes 1n festo tvlargarethe, Anno domini Millesimo Q11ingentesimo sexage­
simo quinto. 

Pesty, A Szorenyi llănsng. 111. pag.. 329-330. Originalulu pe chânie ln nrchiva familiei i\facskăsi 
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CCLXXXI. 

I 565. Nicolae Malinc,'!fojf. secretarulii regelui Pol:oniei, scrie generalului Fran• t 565. 
c,scu Z«J', că este gata a-i face tote serviciile în ori ce eest iuni va dori. (Acestă scri-
sore sa referă la cestiunea boiloru trimişi de Dupoh7- Vodă pentru plata datoriiloru sale 
din Ungaria) . 

Spectabilis ac 1nagnifice domine, amke et vicine nobis plurimum ob­

servandissime, praemissa salute atque servitiorum nostrorum amicabilium debita 

et d ii igenti commendaeione etc etc. 

Adveniens Scepusiensis capitaneatus Tenutae nostrae propter multa 

nostra et subditorum serenissimi regis Poloniae etc. domini nostri clementis­

simi negotia, cum summo d.olore hujus rei condolernus, quocl cum jam literis 

nostris mutuis simus magnificentiae notus praesentia îpsa et facie non possu­

mus se una conveni et nostram initam amicitiam personaliter firmius corrobo­

rari. Bene et etiam intel igimus magnificentiam vestram nune servitiis et re mi­
litari sacratissimae romanae imperatoriae et regiae majestatis esse occupatis­

simam. 

Tamen nos satisfacientes officii debito nostri et amicitjae inter nos. initae, 

nullo pac,to celare potuinms, quin eandem literis nostris non inseremus et ami­

citiam nostram in gratiam magnificentiae vestrae cammendaremus. Qua de re 

magnificam dominationem vestram rogamus, velit nos literis suis certiorem de 

red i.tu suo Cassoviam reddere, quin nos absoh1tis et aliis postpositis negotiis 

nostris (presertim si huc per tanti spatii temporis) permanebimus, eandem 

Cassoviam presentia nostra învisem et nostra servîtia amrcabi lla rnutuo com-

111endare curabimus. 

De negot'io magnificentiae vestrae quod apud sacram et serenissimam 

regiam majestatem dominum nostrum clementissimum habeat ex sincero carde 

et animo în eodem magnificentiae vestrae inservirem, sed propter nostram 

tune temporis . . . minime potueramus, quod magnificentia veştra ex Colomano 

Roskowany pro tune nunctlo suo et servitore nostro fortassis satis abunde in­

tellexit. Tamen qllavis occasione non solum in eodern uegotio, sed et in ma­

joribus, in quibuscunque nas reqnisiverit, promptum et paratissimum se semper 

magnificentie vestre exhibemus. 

Coeterum adolesceiUem Zenowiez, quem nos airno praeterito magnifi­

centiae vestrae literis nostris commendavimus, eundem nobis remittere digne­

t11r I non ob eam causam, ut eundem a servitiis magnificentiae vestre revocare 

debeamus, sed q'l1ia nos parens sua sepissime postulat propter ips,ius negoti•a 

dmnestica, quae sine ejus praesentia minime possunt absolvi, quibus per eun­

dem a.d finem cleductis iterum si magnificentiae vestrae aci servitia foerit dignus, 

eundem mittere possumus. 
Novitates ex castris Turcarnm, hostium et inimicornm nominis chri­

stiani, si quas habeat, nobis easdem (si licet) literis su is significare di­

gnetllr. 
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Cum his nos atque famili•am nostram magnificentie vestre iterum atque 

i.termn commendamus eandemque diu et feliciter vaiere cupimus. 
Datum ex nova villa Tenutae nostrae die 28 . mensis Octobris 1 anno 

domini I 565. 
Ejusden1 magnihcentie vestre 

integer anucus et vicinus 

Nicola11s illalinczoff 
sec ntarius sacre majestaHs regie 

rnpltanms Sc:::ip11sieusis, 111.p. 

P. S. Spectabili ac magr1ifico domino Lazaro a Swendi militum gcr­

manorum supremo capitaneo rogo, servîtia mea ignota commendare dignetur. 

Thall6czy, Levekk Herncli,les Jalrnb cs Zay 1-'erencz liincnetehez. p~g-. 4 7 - -1-8 . 

CCLXXXJI. 

1 566. 1 566. Gcneralulu Frnliciscii Zay trimite pe nobilulti Colo111a11ii N.usl,>o,.•1111)' la 
regele Poloniei în cestiunea boiloru trimişi de DcspoHl- Vodii • 

. G enerose et magnifice domine, domine am ice et v1c111e mihi obser­

vandissime atque c::onfidentissime. Post salutem et servitiorum meormn com­

meodationem precor generosae et magnificae vestrae dorninationi a deo optimo 

maximo hujus novi .anni ac nrnltornm sequenti.um fortunae, honoris et dignî­
tatis (elicissimos successus. 

Coeterum mit to htinc egregium dom·num Colomanum Roskowany ad 

sacram Poloniae regiam majestatem in meis negociis, licet antea generosae et 

magnilkae vestrae dominati:oni notis I quae tamen de eis ac alia generosae et 

magnificae vestrae dominationi idem <lominus Colomanus Roskowany meo no­

mine retulerit, precor, illi per vestram generosam et magnificam dominatio­

nem omnimodam adhiberi fidem. Hisque generosae et magnificae vestrae do­

minationi iterum servitia mea commendo. Quam felicissime vaiere desidero. 
Datae Beregzaz-... Januarii anno <lomini 1566. 

Generosae et magnificae dorninationis vestrae 

sincerus an1,icus et servitor 

Franciscus Zay de Cheme,,-, 
Cnssvviensis et .superiontm pa1-Hum regni 
fiungariac supremus capita11e11s co11sih'a­

ri11sqne sac1'ae caesareae Jlfaje.slalis. 

Th:illuczy, Levelek lleracli<l'es Jakab es Zay Fcrencz t i:i nenetchez , µa g 48 - 49. 
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CCLXXXI,11. 

I 566. Gngore Bcllllm, banuli:i Caransebeşului, supune de nou regelui lomzti 
a/ii li-Ilia spre decidere procesuli.'1 nobilililoru români Ioanit Fiatt,. Ladislali BacQ/i şi 

loam1 lă/11gli cu nobilii George Jvloise şi MiltaHt Fodort1 pentru moşia Criva. 

Serenissime princeps domine domine Nobis semper naturalis clemen­
t1ss11ne fidelium sernitiorum 11ostrornm in gratiam vel!strae l\llaiestatis humilimam 
s1.1biectionem. Towaba (aşa în loc11 de; T11ggia) Kegielrnes V ram mykoron 1563 
eztendeoben Irnanak az vy.tezleo Fyat Janos Bakoczy Lazlo es . Laczwg Janos 
hozak mynekwnk az felseged remissionallyath Moyses Gyorgh es Fodor My­
haly ellen valoth az Krywa feolde dolgarol Kyth my felsegednek i11 specie 
fel wynny meg paranahyoltw:k I De mykoron my kegielmes wrwnk az wdeoben 
az felseged remissionallia zerint az dologban el procedafny .tartozantiokeppen 
akarnank azomba hozak mynekwnk Fodor Myhaly es az Nehay Moyses 
Georgne Aduiga Azzony az îelseged novum Judiciomat errwl melynek rendy 
Imyg vagyon 

Joan11es Secundus Oei gratia Electus Rex Hungariae Dalmatiae Croa­
tiae etc. fidelibus nostris Egregys et Nobilibus Gregorio Betlen de Iktar Bano 
ac Vetro Pryzaka et Francisco Mothnaky Castellanis nec non caeteris asses­
soribus sedis Judiciariae districtus nostri Karansebes salutem et gratiam. Ex• 
ponitur Maiestati nostrae in personis Nobilium Michaelis Fodor e,t dominae 
Aduigae Fodor rdictae Egreg-y quondam GeOJ·gy Moyses In quam decedente 
praefato quondam marito eiusdem praesens causa esset condescensa. Qualfter 
diebus proxime praeteritls inter Ipsos Exponentes ab vna parte vero ab altera 
Egregium Joannem Fyath, Caeterosque Consanguineos ac liti,s consortes eiusdem 
ratione et praetextu cuiusdam terrae litigiosae Krywa voctae, i11 districtu 
eiusdem Karansebes existenLis quaedam causa primum coram nobis mota, 
tandem per viam appellationis in Curiam nostram regiam dedncta ac per vos 
adiudicata Extitisset 111 qua vos procede11iclo et eo quod praefatus Michael 
Fodor exponens tempore adiudicationis hui:usmodi Causae in lecto aegritudinis 
gravi morbo correptus decubuisset, praefataque domina Aduiga a d,icto quon­
dam Marito suo foisset orphana relicta ac proles suos in tenera aetate consti­
tutos Exlstentes deserere nequit1isse1it Et per hoc ydem Exponentes hui11s• 
1nodi causae Ipsormn intendere et aduigillare nequiuissent onerosum eisde1n 
per vos factum fuisset ludicittm, vnde literas quoque nost,ras Adiud'icatoriales 
remissionales praefatus Joannes Fyath Contra praenotatos Exponentes a nobis 
extraxisset Quarnm vigore eosdem Exponentes in bonis et rebus Ipsorum 
mobilibus ac perso11is damnificare veflet et niteretur in praeiudicium et dero­
gamen iurium eorundem Exponentium manifestum. Cum autem si praefat,i Ex­
ponentes causae huiu!-modi Ipsorum lntenclere et !nuigillare sciuissent ac per 
se vei procurntores Ipsorum coram Nobis Comparere potuissent sperasse11t se 
a nobis causa În premissa fonge aliud Judicium Juribus Ipsomm vtilius tecipere 
ac sese et causam lpsorum prenotatam ab alterius partis ln1petitio11e defacile 
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defendere potuisse prout sperarerit posse etiam de praesenti. Su[Jplieatum itaque 
Exti.tit Maiestati în persana dictornm Exponentium vt nos eisdem superinde 
de condigno juris remedia et gratia noui Judicy prouidere dignaremur, Quum 
autem huiusmodi aegrotis ac dominabus relictis în vniuersis Causis Ipsorum 
de Jure prorogationem dare solemus. S.upplicationem eorundem clementer ex­
audita et admissa, Proinde fidel ,itati vestrae harum serie firmiter Commitimus 
et Mandamus q1:iatenus Acceptis praesentibus non ohstante praemisso Judicio 
et Judiciaria del·iberatione et sententia nostra Causa in praemissa facta ln vno 
certo et lireui termina sedis nostrae Judlciariae partîbus praefatis vei earu11dem 
legitimis procuratoribus vestri praesentiam accersitis et conuocatis adueniente 
ctiam termina Jmamenta li clepositionis praelati Joann.is Fyath Juramentum eius­
dem minime acceplare debeatis sed auditis partium earundem nouis propo­
sitionibus allegationibus et responsionibus aJmissis etiam si necesse fuerit te­
stibus quibusuis fidedîg.nis et probabilibus clocumentis Causam eandem rursus 
ac denuo et ex novo reuiclere discutere et Adiudicare Et si qua partium hu­
iusmodi novo Judicio vestro contenta esse noluerit, Etunc vos Causam eandem 
simul cum tota serie et process-ibus exinde s11bsecutis 1n rnriam nostrarn re­
giam nostram scilicet în praesentiam ad termi1mm per literas vestras partibus 
praefigenclam absq ,1e omni onere et grauamine partium pro Maturiori eiusde_m 
Causae reuisione modis omnibus transmittere clebeatis et teneamini Secus non 
facturi praesentibus perleclis Exhibenti restitutis. Datum Albae Jtiliae feria 
secunda în festo beatae Ceciliae v·irginis 1563.